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Foreløbig programskitse for BUU's studietur til Canada uge 

17, 2014 

 

 

I det følgende beskrives en skitse for programmet i tilknytning til 

BUU’s studietur til Ontario, Canada. Programmet er stadig under ud-

arbejdelse, idet flere aftaler fortsat udestår. Et fuldt detaljeret og 

kommenteret program udsendes senere. 

 

Forvaltningen arbejder blandt andet på at få følgende integreret i pro-

grammet:  

 

 En aftale med forskere fra Ben Levins team 

 Oplæg fra lærernes faglige organisation 

 Et temaoplæg om overgange til videre uddannelse 

 Et fokus på implementering (herunder udfordringer) 

 

Der ud over vil forvaltningen gerne, at programmet udvides med flere 

oplæg og yderligere forskelligartede tematikker for at få det fulde ud-

bytte af turen. Forvaltningens kontaktperson i Ontatio arbejder på at 

imødekomme dette.   

 

Gennemgang af nuværende programindhold 

 

Mandag den 21. april 

 

Der er afrejse mandag den 21. april kl. 14:00 (dansk tid) med ankomst 

i Toronto kl. 18:55 (lokal tid). Rejsen foregår med Icelandair med 

mellemlanding i Keflavik, Island, på både ud- og hjemrejsen. 
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Tirsdag den 22. april 

 

Denne dag besøger vi ”Ontario Principals’ Council” (skolelederfor-

eningen).  

 

Om formiddagen vil vi blive budt velkommen og præsenteret nærmere 

for studieturens program. Derefter præsenteres vi for oplæg centreret 

om skoleledere. Fokus er på, hvordan man i ontario arbejder struktu-

relt med stærk faglig ledelse i såkaldte ’Principal Learning Teams’ 
mhp. at gøre alle børn dygtigere.  

 

Om eftermiddagen afholdes oplæg om, hvorledes skoler med knap så 

gode resultater kan hjælpes via en målrettet og fokuseret strategisk 

indsats.  

 

Onsdag den 23. april 

 

Om formiddagen besøges Ontarios undervisningsministerium, hvor 

centrale medarbejdere i kontoret for ‘Student Achievement Division’ 
præsenterer oplæg om Ontarios strategi og ministeriets initiativer ift. 

at forbedre alle elevers færdigheder og resultater i skolen. 

 

Om eftermiddagen besøger vi “Toronto District School Board 

(TDSB)”. Eftermiddagen byder på oplæg om bruges af evidensbaseret 

viden som en integreret del af styringsformen i Ontario. Dagen afslut-

tes med en styret drøftelse af anvendelse af forskningsbaseret viden – 

herunder hvordan dette integreres i praksis og i skolernes hverdag.   

 

Torsdag den 24. april 

 

Denne dag vil der være skolebesøg i hhv. Elementary og middle 

School. Dagen vil byde på såvel eksempler som samtaler med lærere 

og skoleledere ift. at få et praksisnært indblik i hvorledes lærerne ar-

bejder med målfastsættelse af læringsmål og evaluering af elevernes 

udbytte af undervisningen. 

 

Fredag den 25. april 

 

Om formiddagen besøger vi ”Ontario Institute for Studies in Educa-

tion (OISE)”. Der vil her være fokus på ’Teacher Education’ og på, 
hvordan instituttet har bidraget til at ændre og forbedre undervisnin-

gen. 
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Om eftermiddagen samles der op på turen med særligt fokus på at 

drøfter forskelle og ligheder mellem skolesystemerne i København og 

i Ontario. Videre vil der være mulighed for lidt fritid i Ontario.  

 

Der vil være hjemrejse kl. 21:00 (lokal tid).  

 

Lørdag den 26. april 

 

Vi ankommer til København, Kastrup kl. 12:45 (dansk tid). 


